*大東建託の復興支援

　　・vol.1・・・復興工事を行う建設会社の皆様へ住宅・工具を無償提供

　　・vol.2・・・被災した子ども達を支援するため、「大東建託グループあしなが基金」を設立

◇協業企業様のコメント

「 販売先が確保できれば従業員

   をもっと採用できる。

   地元で育った木材を、大東建

　 託の協力を得て需要を拡大し、

   森と川と海と、そして空を健

　 康な状態に保ち、地球環境に

   微力ながら貢献していきたい。」

　　　現地で育った木材を現地で製材し、住宅として供給することにより、地産地消を推進します。

　　３）スギ間伐材の活用などを通じて森林整備へ貢献したことにより、2012年2月に住宅･木材振興

　　　　表彰において最も評価の高い「林野庁長官賞」を受賞いたしました。

■当社実績■当社実績■当社実績■当社実績

　　　　法の建物となっています。

　　１）当社は2012年3月期に7,804棟の賃貸アパートを供給しており、うち、6,196棟が木造２×４工

　　この取り組みにより、被災地域での林業を中心とした産業復興や雇用拡大に助力いたします。

　　　　の賃貸アパート建設に活用して参りました。

　　２）2012年3月期には国産木材を1,189ｍ３使用しております。熊本産のスギを現地で製材し、九州

報道関係各位

　三陸沿岸の木を現地で製材し、東北の住まいを建設します！　三陸沿岸の木を現地で製材し、東北の住まいを建設します！　三陸沿岸の木を現地で製材し、東北の住まいを建設します！　三陸沿岸の木を現地で製材し、東北の住まいを建設します！

　　北上・盛岡エリアの賃貸住宅200棟に順次使用する予定です。

　大東建託株式会社では、このたび東北地域の賃貸アパート建設に、現地で製材した三陸沿岸の国産材

を使用することといたしましたので、お知らせします。

■地産地消を推進し、被災エリアの産業復興へ■地産地消を推進し、被災エリアの産業復興へ■地産地消を推進し、被災エリアの産業復興へ■地産地消を推進し、被災エリアの産業復興へ

　　　当社は、岩手県陸前高田市の「けせんプレカット事業協同組合」と協業し、地元の「気仙スギ」

　　を住宅部材として使用することとしました。2012年7月より、現地で製材した住宅部材を仙台・

　　大東建託復興　　　       大東建託復興　　　       大東建託復興　　　       大東建託復興　　　       － 被災エリアの林業を応援 － 被災エリアの林業を応援 － 被災エリアの林業を応援 － 被災エリアの林業を応援 －

2012年6月1日

＜この件に関するお問い合わせ先＞

大東建託株式会社・経営企画室

ＴＥＬ　（03） 6718－9068

 けせんプレカット事業協同組合

　　　（岩手県陸前高田市）

　　　専務　泉田十太郎　様

大東建託復興支援大東建託復興支援大東建託復興支援大東建託復興支援

2012年 2012年 2012年 2012年 VolVolVolVol．3．3．3．3

三陸沿岸の一大産業の林業と

    地元名産の「気仙スギ」